
Zápis č. 2/2024
ze zasedání zastupitelstva městyse Ševětín

konaného dne 28.3.2024 od 19:00 hodin 
v zasedací místnosti úřadu městyse Ševětín, náměstí Šimona Lomnického 2
Celkový počet členů zastupitelstva městyse: 15
Z toho přítomno: 14 Romana Hajská, Radim Novotný, Ing. Přemysl Částa, Milan Novotný, Lenka Layerová, Petr Švejda, MUDr. Lenka Bambasová, Jiří Kundrát, doc. Ing. Martina Novotná Ph.D., Mgr. Filip Skřička, Ing. Bohuslav Sukdol, Mgr. Lenka Vithová, Ing. Martin Koblenc, Mgr. Lucie Koblencová, Bc. Stanislava Skřičková Jírovcová
Omluvena: 1 Mgr. Lucie Koblencová
Zasedání řídila starostka městyse Romana Hajská

Jako zapisovatelku starostka navrhla paní Lenku Layerovou, nikdo ze zastupitelů nevznesl námitku. Starostka navrhla hlasovat.
II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín určuje zapisovatelkou paní Lenku Layerovou.
III. Hlasování o návrhu usnesení:   Pro  14           proti      0       zdrželo se    0
Usnesení č. ZM 2/24-1a) bylo přijato.
Návrh programu zasedání (zveřejněn na úřední desce a webových stránkách městyse Ševětín)
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	Zahájení, schválení programu zasedání
Kontrola zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva městyse
Schválení odpisového plánu majetku městyse Ševětín na rok 2024

Schválení odpisového plánu majetku Základní školy a Mateřské školy Ševětín na rok 2024
Schválení Dodatku č. 17 Zřizovací listiny ZŠ a MŠ Ševětín

Schválení Smlouvy o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Bošilec

Schválení Smlouvy o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Dynín

Schválení Smlouvy o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Drahotěšice

Schválení Smlouvy o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Chotýčany

Schválení Smlouvy o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Mazelov

Schválení Smlouvy o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Neplachov

Schválení Smlouvy o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Vitín

Schválení Smlouvy o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Vlkov

Informace z jednání Rady městyse Ševětín
Různé
Diskuse
Závěr  


K bodu č. 1 – Zahájení, schválení programu zasedání

I. Základní informace k bodu

      Starostka městyse:

a) zahájila jednání zastupitelstva, 

b) přivítala přítomné zastupitele a občany,

c) konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno,

d) konstatovala schopnost zastupitelstva k usnášení (Prezenční listina – příloha č.1),

e) jako ověřovatele zápisu navrhla p. doc. Ing. Martinu Novotnou Ph.D. a p. Jiřího Kundráta, nikdo z ostatních zastupitelů nevznesl námitku. Vyzvala ke hlasování.

II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín určuje ověřovatele zápisu p. doc. Ing. Martinu Novotnou Ph.D. a p. Jiřího Kundráta.

III. Hlasování o návrhu usnesení:   Pro    14         proti   0          zdrželo se    0
Usnesení č. ZM 2/24-1b) bylo přijato.

      f)   přečetla zveřejněný návrh programu zasedání a navrhla hlasovat o zveřejněném návrhu 
            programu zasedání.
II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje zveřejněný návrh programu zasedání.

III. Hlasování o návrhu usnesení:   Pro     14         proti   0         zdrželo se    0
Usnesení č. ZM 2/24-1c) bylo přijato.

K bodu č. 2 – Kontrola zápisu z minulého zasedání Zastupitelstva městyse
Starostka městyse oznámila, že zápis z minulého zasedání zastupitelstva (28.2.2024) byl řádně ověřen a nebyly k němu vzneseny žádné připomínky. 
K bodu č. 3 – Schválení odpisového plánu majetku městyse Ševětín na rok 2024

I. Základní informace k bodu

Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (příloha č. 2 - odpisový plán majetku městyse Ševětín po měsících podle SU a AU pro rok 2024). Jedná se o legislativní povinnost stanovenou zákonem.

II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje odpisový plán majetku městyse Ševětín na rok 2024 viz příloha č. 2.

	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro   14
	     proti    0
	    zdrželo se   0 


Usnesení č. ZM 2/24-3 bylo přijato.

K bodu č. 4 – Schválení odpisového plánu majetku Základní školy a Mateřské školy Ševětín na rok 2024
I. Základní informace k bodu

Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (příloha č. 3 - Odpisový plán majetku Základní školy a Mateřské školy Ševětín na rok 2024). Jedná se o legislativní povinnost stanovenou zákonem. 

II. Návrh usnesení

	Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje odpisový plán majetku Základní školy a Mateřské školy Ševětín na rok 2024 viz příloha č. 3.

III. Hlasování o návrhu usnesení:     Pro     14            proti      0         zdrželo se    0


Usnesení č. ZM 2/24-4 bylo přijato.

K bodu č. 5 – Schválení Dodatku č. 17 Zřizovací listiny ZŠ a MŠ Ševětín
I. Základní informace k bodu

Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (příloha č. 4 – návrh Dodatku č. 17 ke Zřizovací listině ZŠ a MŠ Ševětín). Jedná se o převod majetku – pozemku pč. 481/1 – ostatní plocha o velikosti 13.138 m2 v k.ú. Ševětín, LV  č.1.

II. Návrh usnesení

	Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje uzavřít Dodatek č. 17 Zřizovací listiny ZŠ a MŠ Ševětín, viz příloha č. 4.

III. Hlasování o návrhu usnesení:   Pro     14        proti      0          zdrželo se     0


Usnesení č. ZM 2/24-5 bylo přijato.

K bodu č. 6 – Schválení Smlouvy o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Bošilec

I. Základní informace k bodu

Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (Příloha č. 5 – návrh Smlouvy o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Bošilec). Jedná se o umožnění využívání nového sběrného dvora v Třeboňské ulici občany obce Bošilec.
II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje uzavřít Smlouvu o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Bošilec, viz příloha č. 5.
	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro     14          
	 proti    0
	 zdrželo se     0


Usnesení č. ZM 2/24-6 bylo přijato.

K bodu č. 7 – Schválení Smlouvy o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Dynín
I. Základní informace k bodu

Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (Příloha č. 6 – návrh Smlouvy o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Dynín). Jedná se o umožnění využívání nového sběrného dvora v Třeboňské ulici občany obce Dynín.

II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje uzavřít Smlouvu o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Dynín, viz příloha č. 6.

	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro   14
	proti    0
	 zdrželo se   0


Usnesení č. ZM 2/24-7 bylo přijato.

K bodu č. 8 – Schválení Smlouvy o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Drahotěšice
I. Základní informace k bodu

Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (Příloha č. 7 – návrh Smlouvy o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Drahotěšice). Jedná se o umožnění využívání nového sběrného dvora v Třeboňské ulici občany obce Drahotěšice.

II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje uzavřít Smlouvu o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Drahotěšice, viz příloha č. 7.

	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro   14
	proti    0
	 zdrželo se   0


Usnesení č. ZM 2/24-8 bylo přijato.

K bodu č. 9 – Schválení Smlouvy o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Chotýčany
I. Základní informace k bodu

Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (Příloha č. 8 – návrh Smlouvy o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Chotýčany). Jedná se o umožnění využívání nového sběrného dvora v Třeboňské ulici občany obce Chotýčany.

II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje uzavřít Smlouvu o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Chotýčany, viz příloha č. 8.

	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro   14
	proti    0
	 zdrželo se   0


Usnesení č. ZM 2/24-9 bylo přijato.

K bodu č. 10 – Schválení Smlouvy o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Mazelov
I. Základní informace k bodu

Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (Příloha č. 9 – návrh Smlouvy o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Mazelov). Jedná se o umožnění využívání nového sběrného dvora v Třeboňské ulici občany obce Mazelov.

II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje uzavřít Smlouvu o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Mazelov, viz příloha č. 9.

	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro   14
	proti    0
	 zdrželo se   0


Usnesení č. ZM 2/24-10 bylo přijato.

K bodu č. 11 – Schválení Smlouvy o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Neplachov
I. Základní informace k bodu

Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (Příloha č. 10 – návrh Smlouvy o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Neplachov). Jedná se o umožnění využívání nového sběrného dvora v Třeboňské ulici občany obce Neplachov.

II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje uzavřít Smlouvu o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Neplachov, viz příloha č. 10.

	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro   14
	proti    0
	 zdrželo se   0


Usnesení č. ZM 2/24-11 bylo přijato.

K bodu č. 12 – Schválení Smlouvy o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Vitín
I. Základní informace k bodu

Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (Příloha č. 11 – návrh Smlouvy o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Vitín). Jedná se o umožnění využívání nového sběrného dvora v Třeboňské ulici občany obce Vitín.

II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje uzavřít Smlouvu o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Vitín, viz příloha č. 11.

	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro   14
	proti    0
	 zdrželo se   0


Usnesení č. ZM 2/24-12 bylo přijato.

K bodu č. 13 – Schválení Smlouvy o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Vlkov
I. Základní informace k bodu

Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (Příloha č. 12 – návrh Smlouvy o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Vlkov). Jedná se o umožnění využívání nového sběrného dvora v Třeboňské ulici občany obce Vlkov.

II. Návrh usnesení

Zastupitelstvo městyse Ševětín schvaluje uzavřít Smlouvu o spolupráci při zajišťování služby ukládání komunálních odpadů ve sběrném dvoře v městysi Ševětín s obcí Vlkov, viz příloha č. 12.

	III. Hlasování o návrhu usnesení:
	Pro   14
	proti    0
	 zdrželo se   0


Usnesení č. ZM 2/24-13 bylo přijato.

K bodu č. 14 – Informace z jednání Rady městyse Ševětín

I. Základní informace k bodu

Písemná informace byla podána před zasedáním zastupitelstva městyse (příloha č. 13 – Informace z jednání Rady městyse Ševětín).

II. Jednání o bodu

Zastupitelstvo městyse Ševětín bere na vědomí Informace z jednání Rady městyse (viz. příloha č. 13).

K bodu č. 15 – Různé
Mgr. Lenka Vithová se dotázala na uskutečněné jednání s Policií ČR ohledně parkování v městysu – odpověděla starostka, kontroly budou probíhat i nadále, úřad městyse řeší legislativu ohledně podaných žádostí od občanů na povolení odstavných ploch, zároveň byly zahájeny práce na projektové dokumentaci pro zjednosměrnění části Zahradní ulice na základě podané Petice
Bc. Stanislava Skřičková Jírovcová se dotázala na prodej výrobní haly DRUID – odpověděla starostka, městys nedisponuje žádnými informacemi, protože se jedná o soukromý objekt

K bodu č. 16 – Diskuse
Písemné dotazy zaslala 27. března p. Machová – odpověděla starostka:
1/ oprava Vlkovské ulice od samoobsluhy směrem k dálnici bude finančně velice nákladná, protože před úpravou vozovky bude nutno vyměnit starý vodovod i kanalizaci, akce bude zařazena do plánu oprav městyse 
2/ jednoduchá posezení zejména na cestě do Vitína bude předáno k vyřešení Meziobecní komisi, protože převážná část území je na katastru Vitína

3/ poděkování organizátorkám setkání Senior klubu bude organizátorce p. Marii Frolíkové oznámeno 

p. Čtvrtník se dotázal na pokácení stromu u Tadeáše – odpověděla starostka, prověří u technika úřadu, proč byl strom pokácen

p. Valenta se dotázal:

- na ukládání bioodpadu a sutě – odpověděla starostka – veškerý bioodpad lze odvézt do nového sběrného dvora, suť na sběrný dvůr vyvézt nelze
- na posílení elektrické sítě Na vyhlídce – odpověděla starostka – z důvodu nedořešených majetkoprávních vztahů na jednom z dotčených pozemků městys prozatím nevydal souhlasné stanovisko

p. Kubeš se dotázal, zda bude ještě možno vozit bioodpad na sběrné místo do „Lomečku“ – odpověděla starostka – bude zveřejněna informace, že bioskládka „Lomeček“ je pro veřejnost uzavřena, bioodpad lze odvézt do nového sběrného dvora
K bodu č. 17 – Závěr
Starostka poděkovala členům zastupitelstva i přítomným občanům za účast a aktivní přístup k projednávaným bodům a zasedání ukončila.
Skončeno v 19:42 hodin
Zápis vyhotoven 29. března 2024
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